
 

 

V dubnu proběhla po celé České republice oblíbená Výzva 10.000 kroků, která 

se letos těšila značné účasti.  

Mezi zapojenými školami vynikla i ZŠ E. Valenty Prostějov, která se umístila na 

skvělém 2. místě v okrese Prostějov a na krásném 19. místě mezi všemi školami 

v České republice.  

Celkem se zúčastnilo 8 školních týmů a 113 uživatelů, zapsáno bylo 2194 aktivit, což 

je 73 aktivit denně a účastníci nachodili 15 734 km, tedy 524 km denně.  

 

Mezi třídami zvítězila třída 8. A s panem učitelem Davidem Navrátilem, která 

je také 2. nejúspěšnější třídou celého okresu Prostějov, a také 8. nejúspěšnější 

třídou v celé České republice z celkového počtu 911 zapojených tříd. Celá třída si 

zaslouží velkou pochvalu za aktivitu a za reprezentaci školy nejen v okrese 

Prostějov.  

Pořadí tříd na naší škole:  

1. 8.A Mgr. David Navrátil 

2. 6.A Mgr. Jitka Šmehlíková 

3. 6.BC Ing. Martin Spisar 

4. 9.A Mgr. Renata Kovářová 

5. 8.B Mgr. Pavlína Charvátová 

6. 8.C Mgr. Jitka Nedbalová 

7. 7.C Mgr. Dagmar Řezníčková 

8. 9.C Mgr. Alena Králová 

Ve školním kole v rámci ZŠ E. Valenty se mezi žáky na prvních místech umístili: 

 

1. Tomáš Přichystal 8.A s 280 body 
2. Polina Katruk 6.C se 190 body 
3. Tobiáš Pijáček 8.A se 183 body 
4. Kateřina Entlová 8.A se 180 body 
5. Tereza Lhotová 6.A  

6. Nikola Šínová 6.C 
7. Martin Švécar 6.A  
8. Jan Antonín Mlčoch 6.B  
9. Anissa Chatbouri 8.B  
10. Nela Insodaite 8.A  

 



Učitelé měli také své dva týmy po 10 účastnících.  

Tým Valentka TOP se umístil v rámci okresu Prostějov na skvělém 12. místě a 

Valentka NEW na parádním 25. místě. Celkově je v ČR Valentka TOP na 281. místě a 

Valentka NEW na 593 místě.  

 

V kategorii učitelů se na prvních místech umístili: 

1. David Navrátil 505 km 

2. Jan Petrásek 353 km 

3. Renata Kovářová 335 km 

 

Podle bodových zisků je v kategorii učitelů pořadí takovéto:  

 

1. Martin Spisar 410 bodů 
2. David Navrátil 333 bodů 
3. Dagmar Řezníčková 298 bodů  
4. Renata Kovářová 256 bodů 

5. Jitka Šmehlíková 248 bodů 
6. Jitka nedbalová 
7. Pavlína Charvátová  
8. Alena Králová 

 

ZŠ E. Valenty může být na své výsledky právem hrdá. Tato akce nejenže vzbuzuje 

zdravou soutěživost, ale přispívá ke zlepšení fyzické kondice a týmového ducha 

mezi dětskými i dospělými účastníky.  

 

Díky takovým akcím si účastníci uvědomují význam pravidelného pohybu pro své 

zdraví a celkovou pohodu. Organizátoři doufají, že příště bude účast ještě vyšší a 

podaří se přilákat i žáky a učitele prvního stupně.  

 

ZŠ E. Valenty i další zapojené školy si zaslouží uznání za svůj úspěch a přínos 

k rozšíření povědomí o významu tělesné aktivity. S jistotou lze říct, že Výzva 

představuje skvělou příležitost pro děti i dospělé, aby se zúčastnili zábavné a zdraví 

prospěšné aktivity, která podporuje týmového ducha a zdravý životní styl. 

Organizátoři děkují koordinátorovi Davidu Navrátilovi za zapojení tolika týmů a 

účastníků a těší se na další spolupráci.  

 

 


